
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet 2 st innebrända.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, och flera tekniker vid
polisen och personal från SKL samt Sp i Z-stad.

HÄNDELSEN
Flera personer ringer SOS om brand i hyreshus. Stort larm dras på
huvudstation bilarna x1, x2, x3 och x8 med insatsledaren åker mot
adressen. Undertecknad åker själv x8 och när jag närmar mig platsen
syns kraftig rökutveckling. Vid framkomst slår lågor ut från
lägenheten på 3:e våningen. Människor som bor i huset tror att det
finns personer kvar inne i den branddrabbade lägenheten. När x1
med rökdykarna anländer, får dom order om att livräddning gäller
och angreppsväg är trapphuset. Stegpersonalen får till uppgift att
säkra taket och krypvinden för att förhindra brand spridning. Finns
folk kvar på en balkong på andra våningen dom får stanna kvar där
efter som dom inte befinner sig i direkt fara utan vi ska hjälpa dom i
ett senare skede. Rökdykarna släcker snabbt ner branden och hittar 2
personer på golvet strax nedanför fönstret. Branden har spridigt sig
upp på krypvinden varför två hål i taket har tagits upp för att komma
åt branden.

UNDERSÖKNINGEN
Byggnaden är ett hyreshus med lägenheter i 3 våningar. Den är
byggd 1950 och dom två lägenheterna på vindsplan är tillbyggda
1993. Lägenheterna högst upp har dubbelgips mot angränsande ytor.
l brandlägenheten har gipsen stått emot branden mycket bra,
brandspridningen upp på krypvinden har skett genom en eldosa i
taket och en annan kabelgenomförning i sovrummet som har smällt
av värmen så att brandgaser har kunnat nå krypvinden och antänts
där. Lägenheten är en liten tvåa med ett fönster i vardagsrummet
nedanför fönstret hittas två personer som troligen har vaknat och
försökt nå fönstret men dukat under av röken. 

Dom lägsta brandskadorna finns i hallen nedanför ytterdörren så den
flyktvägen har varit blockerad. En nedsmält brandvarnare hittades i
sovrummet på golvet det går inte att säga om den har fungerat,
troligen inte då hade dom som fanns i lägenheten fått en tidigare
varning. Om man ser på brandskadorna har det troligen inte brunnit
så länge utan brandförloppet har varit snabbt och kraftigt. Tillgång
till syre har funnits då båda fönstren i vardagsrum varit öppna. SKL
har undersökt elen men inte hittat något fel på den. Prov har tagits
nedanför dörren av golv och tröskel för analys på SKL ingen
brandfarligvätska kan påvisas.

SLUTSATS
Troligen har branden startat nedanför ytterdörren på något sätt där
dom lägsta brandskadorna finns och golvet är delvis uppbrunnet
ytterdörren är kraftigt brandskadad. Man kan inte utesluta att
branden är anlagd.

ERFARENHETER
Ett mycket konstigt brandförlopp där många experter varit
inblandade för att försöka komma fram till en orsak. Branden kan
vara anlagd och utredningen pågår fortfarande.


